
MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

Egreso
Modificado

(3=1+2)

Egreso
Aprobado

Concepto

(6=3-4)(5)(4)(1) (2)

47,153,171.14 49,979,631.4197,132,802.55 47,153,171.1494,674,497.21 2,458,305.34SERVICIOS PERSONALES1

46,165,280.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

47,091,489.94 47,091,489.942,399,258.04 93,256,769.9490,857,511.901.1

0.000.000.00 0.000.00 0.001.2
TRANSITORIO

3,811,889.01 
0.00

61,681.20 
0.00

3,873,570.21 
0.00 
0.00 

2,462.40 
0.00

61,681.20 
0.00

3,814,522.91 
0.00

59,047.30
0.00

1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
1.4 SEGURIDAD SOCIAL

0.000.000.000.00 0.001.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
2,462.40

0.00
0.000.002,462.40

0.00
0.001.6 PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÜBLICOS 0.000.00 0.001.7

16,057,892.5417,178,160.7935,748,675.40 19,690,782.8631,659,780.22 4,088,895.182 MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 
DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 
PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 
Y DE REPARACIÓN
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

1,330,477.13 1,507,413.782,931,357.23 1,423,943.452,883,045.33 48,311.902.1

6,937,505.07 
472,696.20

5,004,682.78 
1,319,325.00

12,203,405.55 
1,792,021.20

5,265,900.48 
1,319,325.00

9, 045,292.54 
33,570.80

3,158,113.01 
1,758,450.40

2.2
2.3

2,408,354.76 2,026,994.772,456,649.884,650,279.08 -166,634.43 4,483,644.652.4

966,275.66936,057.013,307,616.10 -1,147,078.06 2,160,538.04 1,194,262.382.5

2,915,036.14 
243,360.04

4,289,144.49 
278,769.95

8,333,682.43 
523,521.99

5,418,646.29 
280,161.95

7,561,837.43 
345,746.50

771,845.00
177,775.49

2.6
2.7

25,423.4025,966.60-61,710.00 51,390.00 25,966.60113,100.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 
PÚBLICA

2.8

1,585,383.07 963,187.482,305,926.833,719,292.44 -450,178.13 3,269,114.31HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS2.9
MENORES

23,854,944.87 18,152,122.4645,979,242.55 27,827,120.0940,574,998.62 5,404,243.933 SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BÁSICOS 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

7,806,524.22 
1,068,792.09 
2,601,356.71

5,145,561.72 
2,211,948.15 
4,297,567.63

5,135,562.92 
2,104,621.57 
2,086,423.51

12,913,763.67 
2,662,073.07 
4,411,539.34

38,322.27 
618,667.17 

2,487,385.00

12,952,085.94 
3,280,740.24 
6,898,924.34

3.1

3.2

3.3

334,153.51647,422.60685,353.02 296,223.09 981,576.11 647,422.603.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES
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MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Egreso
Pagado

Egreso
Modificado

(3=1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Aprobado

Concepto

(6=3-4)(5)(2) (4)(1)

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 
PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

1,831,389.232,234,045.36 1,537,670.553,461,605.77 603,828.82 4,065,434.593.5

657,324.12518,117.38 206,490.311,134,785.99 40,655.51 1,175,441.503.6

90,867.50 
1,906,096.70 
1,855,618.38

69,592.24 
7,306,985.74 
4,760,175.43

117,890.50 
7,692,537.28 
7,495,449.98

42,569.24 
1,914,799.00 
-638,206.17

160,459.74 
9,607,336.28 
6,857,243.81

69,592.24 
7,701,239.58 
5,001,625.43

3.7
3.8 SERVICIOS OFICIALES
3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES

5,900,660.524,663,874.4410,621,959.20 18,467.60 10,640,426.80 4,739,766.284 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

0.0082,825.20 82,825.200.00 82,825.20 82,825.204.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PÚBLICO

4,737,667.963,738,458.248,476,126.20 3,738,458.248,476,126.20 0.004.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PÚBLICO

0.00
1,162,992.56 

0.00

0.00
918,482.84

0.00

0.00
842,591.00

0.00

0.00
2,145,833.00 

0.00

0.00 0.00
2,081,475.40 

0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
-64,357.60 

0.00
4.4 AYUDAS SOCIALES
4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 
Y OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.004.6

0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.000.000.00 0.00 0.00 0.004.8 DONATIVOS
0.000.00 0.000.00 0.00 0.004.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

1,372,600.00388,646.491,350,000.00 551,042.18 1,901,042.18 528,442.185 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
ACTIVOS BIOLÓGICOS

1,372,600.00 
0.00

412,288.09
85,854.09

331,595.71 
26,750.78

5.1 1,350,000.00
0.00

434,888.09 
85,854.09

1,784,888.09 
85,854.095.2

0.0030,300.00 30,300.00 30,300.00 30,300.005.3 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.005.4
0.000.00 0.000.00 0.00 0.005.5
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.005.6
0.000.00 0.00 0.005.7 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.005.8 BIENES INMUEBLES
0.000.000.00 0.00 0.00 0.005.9 ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIÓN PÚBLICA 139,173,756.0934,089,320.51103,443,537.43 69,819,539.17 173,263,076.60 34,089,320.516

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 139,173,756.09103,443,537.43 69,819,539.17 173,263,076.60 34,089,320.51 34,089,320.516.1
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PÚBLICO 
OBRA PÚBLICA 0.000.000.00 0.000.00 0.006.2

0.000.000.00 0.000.00 0.006.3 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

0.000.000.00 0.000.00 0.007 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

0.000.00 0.000.00 0.00 0.007.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

0.000.000.00 0.000.00 0.007.2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.000.000.00 0.000.00 0.007.3
0.000.00 0.000.00 0.000.007.4

0.00 0.000.000.00 0.00 0.007.5 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS7.6
0.000.00 0.00 0.000.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS7.9

EROGACIONES ESPECIALES

0.000.00 0.000.00 0.00 0.008 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.000.00 0.000.00 0.00 0.008.1 PARTICIPACIONES
0.00 0.000.00 0.000.00 0.008.3 APORTACIONES

0.000.00 0.000.00 0.00 0.008.5 CONVENIOS

13,000,000.00DEUDA PÚBLICA 16,500,000.00 16,500,000.0015,500,000.00 14,000,000.00 29,500,000.009

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
COSTO POR COBERTURAS

13,000,000.00 
0.00

16,500,000.00 
0.00

15,500,000.00
0.00

14,000,000.00 
0.00

29,500,000.00
0.00

16,500,000.00
0.00

9.1
9.2

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.009.3
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.009.4

0.000.00 0.000.00 0.00 0.009.5
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.009.6 APOYOS

0.000.000.00 0.00 0.00 0.009.9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

243,636,663.02297,824,772.68 96,340,493.40 394,165,266.08 150,528,603.06 143,828,118.24TOTAL DEL GASTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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(Cifras en pesos)

RÍA MUNICIPAL 
\CA, PUEBLA. 

toZI- 2024-----
^/^im/2021
ICIPAL

lOSÉ HUERT^jd|SfINP?A ; 1LA. 
MUNici£g]g1.2024 
MT/PM/PHE/01/^?

L.MTRO.

PRESIDENTE

ssi^
CONTRALORA DEL AYUNrM^MPo^^ERNO

CONTROL 
TEPEACá, PUEBLA. 

2021 - 2024 
MT/OIC/PHE/01/2021

LIC. TERESA ORT
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